
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 201.884.390-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …..........................................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
PORTARIA Nº 252, DE 06 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
700,00 (Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….............R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
PORTARIA Nº 253, DE 06 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
500,00 (QUINHENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas du-
rante o mês de AGOSTO/2020, que não podem subordinar-se ao proces-
so normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
 NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 209670-5
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …...............................R$ 400,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA …....R$   100,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 559487

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 247, 02 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Saúde aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo re-
lacionados:

SERVIDOR MATRÍCULA/ 
VÍNCULO CARGO/LOTAÇÃO PERÍODO TOTAL  

DIAS

PAULO VICTOR GOMES PERES 5902546/ 3 PERFUSIONISTA/ FHCGV 15/04/2020 a 
29/04/2020 15

FERNANDA DE JESUS BARBOSA 8400831/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

08/04/2020 a 
14/04/2020 7

WAGNER PINHEIRO GESSER 5894462/ 1 MEDICO/ FHCGV 06/05/2020 a 
12/05/2020 7

NATASHA DE ANDRADE TEIXEIRA 
GOMES 5949333/ 1 ENFERMEIRO/ FHCGV 29/04/2020 a 

05/05/2020 7

PAMMELA OLIVA SILVA 5894979/ 3 ENFERMEIRO/ FHCGV 06/05/2020 a 
10/05/2020 5

PAMMELA OLIVA SILVA 5894979/ 3 ENFERMEIRO/ FHCGV 29/04/2020 a 
05/05/2020 7

EDNILZE ALVES DE SANTANA 5951747/ 1 AUX. SERVIÇOS GERAIS/ 
FHCGV

06/05/2020 a 
12/05/2020 7

SUELY DO SOCORRO SOUSA SILVA 5911846/ 2 MEDICO/ FHCGV 08/05/2020 a 
14/05/2020 7

DARIELSON LUZ DE CARVALHO 5951343/ 1 AUX. SERVIÇOS GERAIS/ 
FHCGV

06/05/2020 a 
12/05/2020 7

MARIA DA CONCEIÇÃO DE CASTRO 
FERREIRA SOARES 5951330/ 1 AUX. SERVIÇOS GERAIS/ 

FHCGV
06/05/2020 a 
12/05/2020 7

RIDAILDA DE OLIVEIRA AMARAL 
PESSOA 5938079/ 1 MEDICO/ FHCGV 27/04/2020 a 

10/05/2020 14

KELLY AMARAL DOS SANTOS NEVES 5899236/ 2 MEDICO/ FHCGV 07/05/2020 a 
13/05/2020 7

NELSAN VALE RODRIGUES 57196710/ 2 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

05/05/2020 a 
11/05/2020 7

KEILA DO SOCORRO DA SILVA 
ALMEIDA 5949365/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
29/04/2020 a 
05/05/2020 7

ALINES MARIA DA SILVA PALHETA 5855284/ 3 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

06/05/2020 a 
12/05/2020 7

BRUNO DA SILVA MENDONÇA 5951304/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

01/05/2020 a 
05/05/2020 5

BRUNO DA SILVA MENDONÇA 5951304/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

06/05/2020 a 
08/05/2020 3

GLEICE DO SOCORRO MAGALHAES 
DE ARAUJO 5923127/ 2 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
22/04/2020 a 
05/05/2020 14

KELLY FERNANDA RAMOS DE SOUZA 5953585/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

30/04/2020 a 
06/05/2020 7

KELLY DE JESUS SANTOS DO 
NASCIMENTO 5953573/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
29/04/2020 a 
05/05/2020 7

EVAL PIMENTEL FAYAL 5949387/ 1 GERENTE DE GRUPO 
TÉCNICO/ FHCGV

04/05/2020 a 
10/05/2020 7

TAMARA DA SILVA SANTOS 8400855/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

05/05/2020 a 
11/05/2020 7

CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO 
SEIFFERT 5951619/ 1 ENFERMEIRO/ FHCGV 07/05/2020 a 

13/05/2020 7

JORGE CLETO NUNES FERREIRA 
JUNIOR 57234748/ 3 AUX. ADMINISTRATIVO/ 

FHCGV
07/05/2020 a 
13/05/2020 7

LEONILA DA SILVA MARQUES 57188660/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV 16/04/2020 1

ELAYNE DAS GRAÇAS LOURINHO 
GOMES 57197979/ 2 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
15/04/2020 a 
28/04/2020 14

MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 5903796/ 3 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

30/04/2020 a 
06/05/2020 7

MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 5903796/ 3 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

07/05/2020 a 
13/05/2020 7

JACIREMA BRANDAO PAIVA 97571259/ 2 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

29/04/2020 a 
02/04/2020 4

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA 5925118/ 3 GERENTE DE GRUPO 
TÉCNICO/ FHCGV

07/05/2020 a 
13/05/2020 7

ANDREA ALVES BALIEIRO 5927475/ 2 AUX. ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

27/04/2020 a 
03/05/2020 7

CASSILDA DOS SANTOS GUIMARAES 5903916/ 3 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

04/05/2020 a 
10/05/2020 7

EMANUELLE NEGRAO QUARESMA 5944030/ 1 MEDICO/ FHCGV 05/05/2020 a 
11/05/2020 7

ALESSANDRA DE NAZARE CORREA 
DE CARVALHO 55588731/ 2 ENFERMEIRO/ FHCGV 01/05/2020 a 

08/05/2020 8

LARISSA SOARES GARCIA 5934451/ 2 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 07/05/2020 a 
13/05/2020 7

GLAUCEA PORTAL DA SILVA 5904440/ 2 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 04/05/2020 a 
10/05/2020 7

JOYCIANE DE LIMA PEREIRA MELO 5949386/ 1 CHEFE DE SERVIÇO/ 
FHCGV

29/04/2020 a 
06/05/2020 8

CRISTIANE PINTO DA SILVA 5949213/ 1 ASSISTENTE SOCIAL/ 
FHCGV

04/05/2020 a 
10/05/2020 7

LUIZ FELIPE COTTA SOARES 6037794/ 2 MEDICO/ FHCGV 29/04/2020 a 
05/04/2020 7

MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA 57206556/ 6 GERENTE DE GRUPO 
TÉCNICO/ FHCGV

04/05/2020 a 
13/05/2020 10

ALLAN OLIVEIRA DE LIRA 8400847/ 1 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 30/04/2020 a 
06/05/2020 7

ROSANA MOREIRA DA SILVA 5911883/ 2 ENFERMEIRO/ FHCGV 04/05/2020 a 
11/05/2020 8

HANNA DA SILVA MARGALHO 8400857/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

04/05/2020 a 
10/05/2020 7

HANNA DA SILVA MARGALHO 8400857/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

27/04/2020 a 
03/05/2020 7

MONIQUE FREITAS DE ALBUQUER-
QUE FERREIRA 57191888/ 5 ENFERMEIRO/ FHCGV 01/05/2020 a 

07/05/2020 7

AIRTON AKIRA YAMASE 5894208/ 1 MEDICO/ FHCGV 29/04/2020 a 
05/05/2020 7

MARCIA DO SOCORRO SOUZA SANTA 
BRIGIDA 54180328/ 1 MEDICO/ FHCGV 23/04/2020 a 

06/05/2020 14

CRISTIANE PINTO DA SILVA 5949213/ 1 ASSISTENTE SOCIAL/ 
FHCGV

04/05/2020 a 
10/05/2020 7

ALCIMAR CONCEIÇÃO DO NASCI-
MENTO 8400862/ 1 TÉCNICO DE ENFERMA-

GEM/ FHCGV
29/04/2020 a 
05/05/2020 7

ANDREIA LUCIA PINHEIRO DE 
CASTRO 8400837/ 1 AUX. SERVIÇOS GERAIS/ 

FHCGV
20/04/2020 a 
26/04/2020 7

ANA CAROLINA TRAJANO BORGES 
DE ALMEIDA 5900391/ 2 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 27/04/2020 a 

03/05/2020 7

CARLA CELSA DA COSTA MAIA 5895701/ 3 TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM/ FHCGV

23/04/2020 a 
29/04/2020 7


